
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 11Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 099/2021
Objeto: Transferência de recursos a título de patrocínio, destinados à rea-
lização do Projeto “Verão Manbol – Mosqueiro 2021” a ocorrer nos dias 17 
e 18/07/2021
Valor Total: R$ R$-15.000,00 (quinze mil reais).
Data de Assinatura: 15.07.2021
Vigência: 15.07.2021 a 14.10.2021
Fundamento legal: Artigo 30, Caput da  Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, 
item 3,§ 1º, item c do Regulamento  de Licitações e Contratos do Banpará
Contratado: ASSOCIAÇÃO MANBOL BRASIL – AMB
Endereço: Rua Tambés, nº 424 – Bairro: Condor
CEP: 66033-845  Belém/PA
Telefone: (94) 3346 3429
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 681433

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO 

01
 

MOCHILA PARA NOTE-
BOOK PERSONALIZADA 
COM A LOGOMARCA DO 

BANCO.

REIS INDUSTRIA E 
COMERCIO DE BOLSAS E 
PROMOCIONAIS EIRELI.

R$ 100.539,33
 

R$ 38.995,00
 

Mateus Garcia da Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 681674

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE Nº: 017/2021
Data: 15.07.2021
Prazo: 03 (três) meses
Valor Total: R$-15.000,00 (quinze mil reais).
Objeto: Transferência de recursos a título de patrocínio, destinados à rea-
lização do Projeto “Verão Manbol – Mosqueiro 2021, a ocorrer nos dias 17 
e 18/07/2021
Fundamento Legal: Artigo 30, Caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, 
item3,§ 1º, item c do Regulamento  de Licitações e Contratos do Banpará
Contratado: ASSOCIAÇÃO MANBOL BRASIL - AMB
Endereço: Rua Tambés, nº 424 – Bairro: Condor
CEP: 66033-845  Belém/PA
Telefone: (94) 3346 3429
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 681434

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA ABERTU-
RA DA SESSÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia 
19/07/2021, cuja nova data de abertura será posteriormente divulgada.
Marina Furtado
Pregoeira

Protocolo: 681498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 664 DE 06 DE JULHO DE 2021.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 698 de 14 de Setembro de 
2020, publicada no D.O.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020, prorrogada 
pela PORTARIA N.º 966 de 12 de novembro de 2020, publicada no D.O.E. 

n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; Redesignado pela Portaria 098 de 
15 Janeiro de 2021, publicada no DOE 34.468 de 22/01/2021; redesignado 
pela portaria 398 de 16 de março de 2021, publicado no DOE 34.523 de 
18/03/2021, prorrogado pela portaria 491 de 17 de maio de 2021.
CONSIDERANDO o pedido de redesignação da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar constante no Memo nº 230/2021.
R E S O L V E:
I - Redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 17/07/2021, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração 
dos fatos no Processo nº 2018/183436 e anexos, composta pelos servido-
res: IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 54189539/1; 
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula n° 57191242/1 e SOLAN-
GE DA COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os 
suplentes Myrian Wanessa Moraes de Souza, matrícula nº 5830370/3, José 
Henrique Cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, José Álvaro Telles 
Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as 
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 06 de julho de 2021.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 681620
PORTARIA N.º 660 DE 06 DE JULHO DE 2021.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 692 de 14 de Setembro de 
2020, publicada no D.O.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020, prorrogado 
pela PORTARIA N.º 960 de 12 de novembro de 2020, publicada no D.O.E. 
n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria 092 de 
15 Janeiro de 2021, publicada no DOE 34.468 de 22/01/2021; redesignado 
pela portaria 392 de 16 de março de 2021, publicado no DOE 34.523 de 
18/03/2021, prorrogado pela portaria 501 de 17 de Maio de 2021..
CONSIDERANDO o pedido de designação da Comissão Permanente de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar constante no Memo nº 248/2021.
R E S O L V E:
I - Redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 17/07/2021, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração 
dos fatos no Processo nº 2017/267725 e anexos, composta pelos servido-
res: IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 54189539/1; 
MYRIAN WANESSA MORAES DE SOUZA matrícula n° 5830370/3 e SOLAN-
GE DA COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, juntamente com os su-
plentes, Flávio Henrique Leonardi Franco, matrícula n° 57191242/1, José 
Henrique Cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, José Álvaro Telles 
Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as 
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 06 de julho de 2021.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 681624
PORTARIA N.º 658 DE 06 DE JULHO DE 2021.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 688 de 14 de Setembro de 
2020, publicada no D.O.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020, prorrogada 
pela PORTARIA N.º 956 de 12 de novembro de 2020, publicada no D.O.E. 
n.° 34.407 de 16 de novembro de 2020; Redesignado pela Portaria 087 de 
15 Janeiro de 2021, publicada no DOE 34.468 de 22/01/2021; redesignado 
pela portaria 388 de 16 de março de 2021, publicado no DOE 34.523 de 
18/03/2021, prorrogado pela PORTARIA Nº 481 de 17 de maio de 2021.
CONSIDERANDO o pedido de redesignação da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar constante no Memo. 225/2021.
R E S O L V E:
I - Redesignar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 17/07/2021, o pra-
zo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração dos 
fatos no Processo nº 2017/38152 e anexos, composta pelos servidores: 
IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº 54189539/1; FLÁ-
VIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula n° 57191242/1 e MYRIAN 
WANESSA MORAES DE SOUZA, matrícula nº 5830370/3, juntamente com 
os suplentes Solange da Costa Pedroza, matrícula nº 57197565/1, José 
Henrique Cardoso de Paula, matrícula nº 57190904/1, José Álvaro Telles 
Lins, matrícula nº 723550/3, para sob a presidência do primeiro, apurar as 
irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 06 de julho de 2021.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 681640
PORTARIA N.º 654 DE 06 JULHO DE 2021.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 677 de 14 de Setembro de 
2020, publicada no D.O.E. n° 34.347 de 17 de setembro de 2020, prorrogada 
pela PORTARIA N.º 945 de 12 de novembro de 2020. publicada no D.O.E. 
n° 34.407 de 16 de novembro de 2020; redesignado pela Portaria 77 de 
15 Janeiro de 2021, publicada no DOE 34.468 de 22/01/2021; redesignado 
pela portaria 378 de 16 de março de 2021, publicado no DOE 34.523 de 
18/03/2021, prorrogado pela PORTARIA Nº 484 de 17 de maio de 2021.


